
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  21.02.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 35 
състав, в публично заседание на 21.02.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Петър Савчев  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Богданка Гешева, като разгледа дело номер 

7951 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 15.26  часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Г. И. С. – редовно уведомена, не се явява, представлява се от 

адв. Д., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ директорът на СДВР при МВР – редовно уведомен, не се явява. 

Представлява се от юрк. А., с пълномощно по делото. 

Контролиращата страна СГП – редовно уведомена, не се представлява. 

Страните - Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ:   

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

   

СЪДЪТ пристъпва към разпит на свидетеля на жалбоподателя. 

СНЕМА самоличността на свидетеля: 

Й. Н. Й. – 50 г., неосъждан,  без родство с жалбоподателя, водя дела с ответника. 

На свидетеля беше разяснена наказателната отговорност за неверни показания. 

 

РАЗПИТ на свидетеля на жалбоподателя Й., на въпроси на адв.Д. – Към 2022 г. 

работех като полицейски инспектор в 07 РУП откъдето познавам жалбоподателя Г. С., 

която ми беше групов ръководител. Към края на 2022 г., един ден си получих 

материалите за работа между които беше и процесната призовка от съда, която ние 

трябваше да връчим на конкретно лице. Практика при нас е като вземем призовките 

да направим справка от системата АИС БДС, за лицето на което трябва да се връчи 

призовката, защото често при тези справки изникват телефони. Ние прозвъняваме 



първо телефоните, за да видим къде се намира евентуално това лице. На процесната 

призовка нямаше посочено ЕГН, поради което се наложи да се направи справка само 

по имена. Излязоха повече от едно лице на справката, множество лица. При тази 

справка лицата излизат с адреси и аз трябва да избера това лице и този адрес, които са 

тези по призовката, която проверявам. Очевидно обаче аз съм сгрешил без да искам и 

съм избрал друго лице от появилите се на компютъра и му се обадих. Аз разговарях с 

лицето, то ми посочи че се казва с трите си имена като тези по призовката, но ми каза 

че никога не е живяло на адреса по призовката. Аз затворих телефона и написах 

докладна, че лицето не живее на адреса и върнахме призовката в съда. На служебен 

телефон ми се обади адвокатът на лицето по призовката впоследствие и ме попита 

дали съм писал такава докладна по призовката. Аз отговорих, че съм написал такава 

докладна, но че е станала грешка, тъй като съм очевидно потърсил не въпросното 

лице. Оказа се, че лицето което следва да бъде призовано е задържано, с мярка 

домашен арест. Това лице ми се води на мен като служител на МВР и аз го 

проверявам всяка седмица. Нямаме техническа възможност при справка за адреси на 

лица в компютъра да се установи дали тези лица са задържани под стража или 

домашен арест. Справките се правят само на един компютър, който е за цялата ни 

група в РУ. Само жалбоподателката Г. С. е управомощена да работи с този компютър, 

но всеки служител  от групата на Г. С. може да направи справка в този компютър 

като впише тази справка в съответен дневник. Когато ми се обади адвокатът веднага 

Г. С. извърши необходимите действия за отстраняване на грешката, включително 

беше уведомен конкретния прокурор и съдия по делото, което предотврати промяна 

на мярката за неотклонение. Лицето остана задържано на домашния си адрес. 

 

Юрк.А. – Нямам въпроси. 

 

Страните - Нямаме други доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ 

   ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

Адв. Д. - Моля да бъде уважена жалбата. Претендираме деловодни разноски, за което 

представям списък по чл.80 от ГПК. Моля за срок за писмени бележки. 

Юрк.А. – Моля да се отхвърли жалбата. Представям писмени бележки. Претендираме 

деловодни разноски.  

 

СЪДЪТ 

   ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото представените писмени бележки от ответника. 

 

ДАВА възможност на жалбоподателя да представи писмени бележки в двуседмичен 

срок от днес. 

 

СЪДЪТ обяви, че ще се произнесе с решение в срок. 

  

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.51 часа. 



 

 

СЪДИЯ: 

 

          СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


